uo, vel absolutio. AA. Augusti, vel Augusta, AA. Augustalis. A. A. apud agrum, vel aurum, argentum, A. A. C. ante auditam causam. AAA. Augusti. A. A. A. F. F. ære, argento, auro, flato feriendo vel fando ferundo, A. A. A. F. F. Q. V. T. Y. auri, argenti, æris flator, fabricæ quinquinalis Tyberini. A. A. S. L. M. apud agrum sibi locum monumenti. Vide Goltzi Thefan. cap. 24.

Hæc à tergo aspirationem accipiens, fit interiectio: de qua vide infra suo loco.

A autem præpositio sine aspiratione & cum graui accentu scribitur. Deducitur enim ab α Græca præpositione, remota vltima syllaba α : à qua præpositione Ab quoque deduci videtur, abiecta vltima litera o, & mutato α tenui in suam mediam b. Eadem ratio est de Abs: quarum trium eadem est significatio: hoc autem vno differunt, quod A nunquam coniungitur cum dictionibus incipientibus à vocali: Ab vero cum omnibus iis, & præterea cum I & r duabus liquidis, & i consonantis locum tenente: vt, Ab lege, Ab rege, Ab Ioue (licet apud Liniu cum aliis quoq; consonantibus coniunctum legatur) & Abs cum t, & q: vt abs Tullio, Abs quolibet. Quæcumque igitur de A, eadem & de Ab & Abs, quantum ad significationem attinet, dici & posse & debere est putandum.

A, præpositio producit, & grauat in contextu. *Vrsician. lib. 2. de dictione.*

A, motum à loco significat: vt, Redeo à villa, ab agro: Venio ab vrbe, ab Italia, *v. sig. 2. Aneid.* Et iam Argiua phalanx instructis nauibus ibat A Tenedo. Neque solum motum à loco significat: sed etiam tempus, & tum maximè declaratur per quum: vt, A puere te noui, id est, quum puer adhuc esses te noscere cœpi. Sic, Ab infantia te dilexi, quum dico, significo statim quum inciperet infantia, cœptam esse meam dilectionem.

* A Ab proximitatem loci significat. *Cic. lib. 1. Acad.* Nunciatum, est nobis à M. Varrone, venisse eum à Roma pridie vesperi. Hoc est, non ex ipsa vrbe Roma, sed (vt vulgus loquitur) de propè Romanam. Nam à vel ab, sic differt ab è vel ex. A Theatro venit, qui à loco qui est iuxta theatrum venit. E theatro venit, qui in ipso theatro fuit. His contraria sunt Ad & In: vt, Eo ad templum & eo in templum. *Author Seruius in arte.* Hæc tamen differentia interdum confunditur ab authoribus.

A vel ab, iunctum cum verbis passiuis, causam efficientem, siue personam agentem significat: vt, *Vltus* est à Scipione, id est, Vicir eum Scipio. *Quinti. lib. 9. c. 2.* An ab eo fustibus vapulasset. Veri potest hic ablatiuus in datiuum, Græco more, *Cic.* Neque senatus, neque populo, neque cuiquam bono probatur. *Et.* Audita vobis esse arbitror. *V. sig. Aneid. 1.* neque cernitur vlli. *Ibidem.* Nulla tuarum audita mihi neque vltororum.

Interdum ponitur præ post, *ad.* cum accusatiuo, & *ad.* *Cic. de Senect.* Cuius à morte, hic tertius & tricesimus est annus: hoc est, post cuius mortem. Sic dicimus, A partu, A funere, A comœtatu:

quod est, Post partum, post funus, post comitatum. *Sueton. in Cesare.* Plebs statim à funere, ad domum Bruti & Cassii cum facibus tendit: hoc est, post celebratas exequias. *Idem in Tiberio.* A comitatu castra repetentes, & A tergo, id est, post tergum retrò, ponè, *in Div. cap. 1. Liv. 3. ab Vrbe.* Neque hostium à tergo incursum vidit. Sic, A somno, id est, post somnum. Dicimus etiam non ineleganter, A rege secundus, quod est, Post regem primus. *Idem 1. ab Vrbe.* Si dignum qui secundus à Romulo numeretur, creaveritis.

¶ Quandoque significat De, vel Ex. *Terent. in Adelph.* A villa mercenarium vidi. *Sueton. in Vesp.* Alterum ad Iuniam Caluinam à gente Augusti pertinere dicebat: pro, de gente, *Martialis.* Ipsam proinus à via salutes. *Et Cic.* A Pausania Lentuli liberti audiui, quod alibi per De vel Ex, enuntiavit: vt de Philadelpho audies: id est, Philadelphus tibi dicit. ¶ Quandoque habet vim defensionis, & significat Pro, cum genitiuo, vt, Ab aliquo facere: ab aliquo stare: ab aliquo esse: ab aliquo dicere, nullam aliam habent vim & sententiam quam si diceret, adiuuare & defendere aliquè, vel causam alicuius & defensionem suscipere. *Cic. in Bruto.* Nec verò M. Cælium prætereundum arbitror, quæcunque eius in exitu vel fortuna, vel mens fuit: qui quam diu autoritatem meam paruit, talis tribunus plebis fuit, vt nemo contra ciuium perditorem popularem turbulentiâ quàm si diceret, adiuuare & defendere caussa steterit constantius. *Idem de Inuent.* Commune est quod nihilo magis ab aduersariis quam nobis facit. *Idem de Orat.* Sed vide ne hoc totum Sexuola sit à me. Vbi quod A senatu ait, & A causa bonorum: perinde est ac si dixisset, Pro patribus Senatus, & bonorum, hoc est, Senatui studuerit & fauerit: eumque tutatus fuerit. *Idem pro Cluentio.* Non modo dicendi à reo, sed ne surgendi quidem potestas fuit: id est, Pro reo: hoc est, in gratiam & fauorem rei.

Sic dicimus A quæstionibus, A testibus, A voluntate, quæ loquutio creberrima est apud idoneos autores: quasi defensor quæstionum, testium & voluntatis alterius. Ab aliquo soluere, persolvere, dare, numerare, representare, vel suppeditare quis dicitur, si quod ipse alicui debet, id erit, vt alius pro se ac nomine suo soluat, det, numeret, representet aut suppeditet. *Cic. ad Attic.* Frater elaborat vt tibi quod debet ab Egnatio soluat. *Pro Cæcina.* Hac emptione facta pecunia soluitur à Cæsenna. *Idem pro Planc.* Sinire me, quod vobis fretus, huic sepe promisi: id à vobis ei persolvere. *Idem pro Flac.* ab Sextilio dicit se dedisse & suis fratribus. *Ibid.* Si prætor dedit, A Quæstore numeravit. *Idem ad Attic.* Reliquæ pecuniæ vsuram Silio pendemus, dum à Faberio representabimus. *Idem cont. Rull.* Sumptum haurit ex ærario, suppeditat à sociis. ¶ Hinc nate sunt illæ Iurisconsultorum formulæ, Ab aliquo possidere, Ab aliquo vri, id est, possessionem & usum ab aliquo nactum esse. *L. 1. D. vii. poss. & L. 1. D. de iur. act. que priu.* ¶ Officiorum præterea & dignitatum nominibus præposita, eos significat, qui iis aut officiis, aut dignitatibus funguntur: qua quidem in re latissimus huius præpositionis est vsus. Nam A studio dicitur esse, qui pro eruditione & doctrina sua, præest studiis alicuius, puta principis, Ab epistolis, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.* qui præest epistolis, siue vt accipiat, siue vt ad illas respondeat.

A rationibus, qui nunc vulgò Clericus, siue Magister computorum dicitur. *Sueton. in Claudio.* Super hos Polybium à studiis, Narcissum ab epistolis, & Pallantem à rationibus, quos decreto quoque Senatus non præmiis modo ingentibus, & Quæstorius, Prætoriusque ornamentis ornari libenter passus est.

A libellis. Qui libellis supplicibus præest, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.*

Sic A batis. Qui præest mensuris, quiqueannonam mensuris diuidit. Nam batus, mensuræ genus est.

A caliculis. Qui præest caliculis, quæ sunt vasa potoria, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.*

A commentariis. Qui præest commentariis, hoc est, qui in commentarium custodias refert, & veluti diarium custodiarum conficit. Hunc *Africanus Peditianus.* Commentariensem vocat, *Hiero. lib. 2. Reg.* Iosaphat erat à commentariis.

A manibus, siue à manu, dicuntur scribæ, quorum manu ad literas scribendas principes vt solent, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.* *Sueton. in Cesare.* Philomenem à manu seruuum, qui necem suam per venenum inimicis promiserat, non grauius quam simplici morte puniit. Hi alio nomine. Ad manum, dicuntur. *Cic. lib. 3. de Oratore.* Lincinium seruuum sibi Gracchus habuit ad manum. Similiter Amanensis eos Suetonius alibi vocat.

A memoria, Cuius officium est suggerere principi res obeundas, & quæ sint agenda, in memoriam illius reuocare, ex præscripto, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.*

A pedibus dicuntur serui quorum pedibus vtuntur. *Cic. ad Attic.* Nec vllam ob aliam causam Pollucem seruum à pedibus Romanam misi. *Martial. lib. 5.* Omnia quum retrò pueris obsonia tradas, Cur non mensa tibi ponitur à pedibus? *Idem lib. 7.* eosdem vocat Ad pedes. Misto (inquit) lagenam repleret ad pedes vino. Inuenimus etiam pro eodem Pedes, sine præpositione. *Idem lib. 3.* At ipse retroflexus ad pedum turbam. Et sciendam, A pedibus, per omnes casus eadem terminatione dici. Recte enim interrogaueris, Quid agunt à pedibus? intelligitur enim ibi, Serui à pedibus, Misi à pedibus, Dedit à pedibus aenis. Hi etiam Circumpedes vocantur. Vnde ait *Agricola.* Circumpedes, sunt obsequia seruorum: Antepedes, amicorum. *Cic.* Circumpedes autem homines formosos & literatos, suos esse dicebat.

A pugione, dicitur qui principis pugionem gestat, etique semper præsto est. *Lamprid. in comm.* Inter quos libertinus qui à pugione appellatus est.

A punctis, Qui præest reditu a quariorum, *apud Froninum lib. 2. de Aqueduct.*

A secreto, siue à secretis, Secretarius dicitur, qui ab ore principis (vt docet *Budæus in prioribus in Pandectis Anno.*) imperia recipit

diplomatium subscribendorum, edictorumque, quæ in consilio selecto decerni solent, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.*

A voluptatibus. Qui studium habet comminiscendi voluptates ad principem oblectandum. Vnde olim Xerxes edixit se præmium daturum ei, qui nouum voluptatis genus reperisset. *Sueton. in Tiberio.* Denique officium instituit à voluptatibus, præposito equite Romano, T. Cæsionio Prisco. ¶ Aliquan do etiam hæ præpositiones pro contra ponuntur. *Virg. in Meibæo.* Dum teneras defendo à frigore myrtos, hoc est, contra frigus. *Cic. pro Fontio.* A quo periculo defendite, iudices, ciuem fortem. ¶ Quandoque ponuntur pro Per. *Plaut. in Rud.* Ab se cantat cuja sit, id est, per se, sua sponte. *Idem in Bacchid.* Nunc ab transenna hic turdus lumbrium perit: i. per transennam. ¶ Quandoque pro Præter, siue Contra: vnde Ab re, significat Præter, siue contra vtilitatem, aut sine vtilitate, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.* ¶ E re, id est, ad vtilitatem, *in Div. cap. 1. in Div. cap. 1.* ¶ E re publica, id est, commodo Reipub. *Plaut. in Capt.* Quiduis, dum ab re ne quid ores, faciam, id est, ne quid ores alieni ab honestis moribus, quod bonis moribus non conueniat. *Idem in Trinum.* Ab re consulit, id est, frustra. Sæpius autem vsurpatur cum particula negatiua, *Plaut. in Asin.* Haud ab re aucupis. *Livius.* Haud ab re duxi. Avel Ab, pro In, siue pro eo quod dicimus. Quod pertinet ad. *Cicer. ad Atticum.* Sumus enim flagitiose imparati cum à militibus, tum à pecunia. *Idem de Oratore.* Hæc quum Crassus dixisset, parumper & ipse concituit, & à cæteris silentium fuit: pro, Quod ad milites, ad pecuniam, ad cæteros pertinet. *Plaut. in Epidico.* A morbo valui, ab animo æger fui: id est, quod ad morbum: quod ad animum pertinet. *Idem in Curc.* Tam à me pudica est, quasi mea foror sit. Pudica (inquit) est, quod ad me attinet. Huc pertinent & hæc, Ab animo perit. Ab re perit, Ab animo otiosus, Ab ingenio improbus. Doleo ab animo, Doleo ab oculis, & similia apud *Plaut. ac Terent.* ¶ Accipiuntur etiam Avel Ab, pro eo quod vulgò dicimus, *De parte.* *Plin. lib. 33.* Quod à Sole fuit, in iis melius, quam quod à terra, pro Versus Solem, & Versus terram. *Idem ib. 2. cap. 47.* Sunt ergo bini in quatuor cæli partibus: ab Oriente æquinoctiali Subsolanus, ab Oriente brumali Vulturinus. Dicitur tamen & A parte pro eodè. *Plin. lib. 13. cap. 15.* Laudatissimo à parte Aquilonis, aut cum spongiis. ¶ A vel Ab præterea cum ablatiuo personæ elegantior domitium significat: vt, A iudice venio: hoc est, à domo iudicis. *Terent. in Andr.* Vnde est dic clare: M. à vobis, id est, à domo vestra. *Ibidem.* Sed Mylis ab ea egreditur. Sic à A me, A Glycerio: *apud eundem.* ¶ Ab eo, pro Eius. *Terent. in Eunuch.* Adibo, atque ab eo gratiam hanc quam video velle, inibo. Vbi *Dionatus.* Hæc est eloquutio, Gratiam ab eo inibo, pro. Eius gratiam merebor. Nam ab eo, amat Terentius pro, eius, ponere: vt in *Andria.* Hæc primum animaduertenda ab eo iniuria est, id est, eius iniuria. ¶ Sunt & aliæ harum præpositionum significationes, cuiusmodi sunt quæ sequuntur. *Cæsar.* Opportuno, atque occulto loco à milibus passuum circiter duobus, Romanorum aduentum expectabant, pro interuallo duum millium passuum. *Tacit.* Positis castris à millibus passuum quindecim, auxilia Germanorum expectare constituit. *Livius verò aliter loquitur lib. 1.* Castra à Fidenis mille passuum locat, pro distantia à Fidenis mille passuum. *Idem.* Castra, ab vrbe haud plus quinque milia passuum locant: *scilicet alibi sepe.* ¶ Ab aliquo legare. *Cic. pro Cluent.* Itaque ei testamento legat grandem pecuniam à filio, à secundo hærede nihil legat. subintelligenda est, A. Cluentius ita legat Oppianico grandem pecuniam, vt is eam non nisi à filio, si quis natus esset accipere possit: vt scilicet ipsi Oppianico curæ esset salus filij, quum in ea tantum suum emolumentum positum intelligeret. Nam legata non valebant, si is à quo nominatim testamento relicta erant, hæres esse non potuisset. ¶ A lenone manu asserere, *apud Plaut. in Pers.* ¶ Sermo est in compendium redactus, pro eo quod est, à lenonis possessione vel dominio. ¶ A calce ad carceres, id est, à fine ad principium. *Cic. de Senect.* Nec verò velim quasi decurso spatio à calce ad carceres reuocari. Hoc est, à senio ad pueritiam. ¶ A cura præstantior habetur. ¶ A matre pulli, id est, recentes à nido accepti. *Column. lib. 8. cap. 5.* Budæus.

¶ A memoria exit, id est, obliuioni traditur. *Seneca lib. 3. de Benefic.* Quantum opus sit, quam laudabile, quamque nunquam à memoria hominum exiturum. * A & Ab, elegantius vtuntur cum his dictionibus vsque & Propè. *Cic. de Dinin.* Verus opinio est iam vsque ab herolicis ducta temporibus. *Virg. Aeneid. 7.* Dardanium Siculo prospexit ab vsque Pachyno. *Plin. lib. 15. ca. 18.* Tam propè à muris habemus hostem. Hæc de significatione & vsu harum præpositionum A, & Ab, & Abs, cæteris distinctionibus apposituræ. In compositione separationem significant, & priuationem. Neque tamen cum quibusvis literis coniunguntur. Nam A cum m, & u consonante solum connectitur: vt, Amoueo, amens, auello, A, quum præpositio est, apud Iureconsultos immeditari temporis vim habet. *Pompon. lib. 11. de Orig. iur. dixit.* à cæde. *Paulus verò in l. pater ff. de adulteriis.* à diuortio: quorum locorum interpretatio est, illico post cædem, post diuortium. Ab, cum a d e f i l n o r, & u, vt, Abactor, Abduco, Abero, Abfore, Abiuro, Ablactio, Abnuo, Abortio, Abrogo, Abundo. Duo sunt ex Ab præpositione composita, quæ euphonix causa b, mutant in u, Aufero videlicet & Aufugio. Significant autem, vt diximus, hæ præpositiones in compositione fere priuationem, vt Ab similibus, non similibus. Nonnunquam separationem: vt Abduco, Aufugio. Interdum idem valet quod Extra: vt, Abduco. Aliquando idem quod Contra: vt, Abusus, Contra vsus. Aliquando superflue sunt, vt *apud Linium.* Flauius supplementum ab Roma abduxerat. *Cic. pro Rosc. Amer.* Non est necesse omnes commemorare Curios, Marios, Mamercos, quos iam ætas à prælio auocabat. [Quasi A milite Macedonico esset. *Plaut. pseud. sc. 7. act. 4.* Ille qui adest Amilice *Plaut. pseud. 1. act. 4.* Qui A patre aduenit

ges amicissimi, nationesque. [Abalienari iure ciuium. *Lina. 2. bello dunico 137. C.* Abalienata morbis membra præcidunt medici, *Fab. Quint. pag. 411.*] Abalienata membra, dicuntur emortua, & quæ nõ amplius habent vigoris, & officiorum cum aliis communicationem. *Quintil. lib. 8. c. 3.*

ABALITES SINVS, *αβαλιτις κόλπος*, Exiguus est sinus in tractu Troglodytarum, ita dictus ab Abala, eius regionis oppido maritimo. *Vide Plin. lib. 6. c. 29.*

ABALVS, *αβαλος*, Insula est Oceani Germanici, in qua nonnulli creditur electrum ex arboribus fluere. *Plin. lib. 37. c. 2.* Sunt & Abali Indiæ populi ad Gangem fluuium. *Plin. lib. 6. c. 19.*

Abambulantes, Abscedentes, auctore Festo, *απαρχμειοι*.

Abamnta, est soror abau. *ἡ θρία ὅτις πατρὸς μητέρα*, GAL. La sœur du pere de nostre bisayeul. *ITA. Sorella del terzo auo.* GERM. Die schwester der vhrans. *HISP. Hermana del tercero abuelo.* *Instit. lib. 3.*

Abana, n. p. enu. cor. Fluuius Damasci, qui in radicibus Libani exortus, in Syriacum affunditur mare.

Abannatio, vnius anni exilium.

Abanniti, qui in annum exilium missi sunt cædis perpetrata causa, quod Græcus sermo, ut auctor *Eustath. Homeri interpret. à πινυπτιων*, quasi abannatione dicas, cõformari Latinis nomine appellat.

Abantes, *αβαντες*, Populi ex Thracia oriundi, qui finibus suis egredi, in agro Phocensi oppidum condidit, quod à ducis sui nomine Aban vocauerunt. ipsi quoque à nomine oppidi Abantes vocati. Hi postea in Eubœam transgressi, quæ tunc Macris dicebatur, à suo relicti quæ nomine oppidi, Abantem illam vocauerunt. Hos Herod. libro 1. inter Ionas commemorat. Alios hoc nomine populos *Organum* in Argonau. iuxta Pontum collocat. *Vide Abantus.*

Abantias, adis, *αβαντας*, Patronymicum est à nomine Abas, quo significatur vel filia, vel neptis Abantis. Apud poetas ferè pro Danaë ponitur, Abantis, ex Acrisio nepte, vel pro Atalanta, nepte eiusdem ex Iasio. *Vide ABAS.*

Abantidis, idis, *Αβαντις*, aut Abantias, adis, *Plinio à βαντις* *Stephano & Suida* Insula est Bœotia adiacens, tam exigua à continenti Euripo disticta, vt ponte iungatur. Hęc teste *Strab. in princip. li. 10.* olim Maris dicebatur ob situs longitudinem: postea ab Abantibus Thraciæ populis, qui relicta Aba, Phocensis agri oppido, in hac insula sedes suas fixerunt, dicta est Abantus: & postremo Eubœa. In hac insula est Caphareus promontorium, Græcorum naufragiis infame.

ABAORTAE, *Plin. lib. 6. c. 20.* numerantur inter Indiæ populos.

Abapristum, substantiuum, Chirurgorum est instrumentum, terebellæ vsum præbens, quos cranij os propter fracturam aliquam perterebrandum est: habet enim hoc instrumentum, in summitate sua labrum, siue obicem prohibentem, ne alius immergi possit, aut meningas lædere: vnde & nomen habet *αβαντιστον*. *Vide Galen. lib. 6. Meth. d. c. 8 & Cels. lib. 3. c. 23.*

Abapristus, adiectiuum, qui mergi non potest, *αβαντιστος*. Epitheton est propriè suberi conueniens.

Abaphus, pen. cor. Non tinctus. *αβαφος*, ab a priuatiua particula, & βαπτιν. *ingo.* GAL. Non teint. *ITA. Non tincto.* *HISPAN. No teñido.* *ANG. Not died.*

ABARBAREA, *αβαρβαρη*, Vna Naiadum, ex qua Bucolion, maximus natorum Laomedotis Æsopum genuit, & Pedasum. *Hom. Ili. 6.*

ABARIM, *אבארים*, Mons excelsus diuidens terram Amon & Euphratis à terra promissionis, contra Iericho ad Iordanem vsque fluuium protendens radicem.

ABARIMON, Scythiæ regio in magna Imai montis conualle, in qua syluestres homines degunt auctis post crura plantis, qui maximam habent velocitatem, passimque cum feris vagantur. *αβαριμων*. *Plin. lib. 7. c. 2.*

ABARIS, huius Abaris, pen. cor. Nomen viri proprium, quem ferunt sagittam pro orbem terræ circumtulisse, nihil omnino vescentem. Hunc Abartum Scythæ filium, non ignarum literarum, oracula scripsisse traditur, quæ Scythica nuncupantur: & nuptias Hebræi fluminis ac Apollinis aduentum ad Hyperboreos ratione metrica, abs quo sagittam acceperit, quam diximus. Huius & Gregorius Theologus commemorat in epitaphio ad Magnum Basilium. *Ἡσάστου Καλίου*. Præter oracula Scythica, & nuptias Hebræi fluminis, alia quædam scripsit commemorat *Suidas*. *Meminerunt huius Hero. in Melpomene, & Strabo lib. 7. & Scholiastes Arist.*

ABARNVS, *αβαρνος*, *Stephano*, vel *Abarnis*, *αβαρνης*, *Herodoto*, Oppidum est, & regio aspera in tractu Bariano, ad Propontidem. Hecateus & Ephorus Abarnidem ad Hellepontum collocant, & Lampfaci arcem esse volunt. *Vide Scyth.*

Abas, *αβας*, per vnum b, rex duodecimus Argiuorum, Lyncei ex Hypermetra coniuge filius, sunt tamen quibus filium faciunt, homo bellicosus & acerrimi ingenij fuit, & regnavit annis xxxiii. ut inquit *Eusebius*. Pater fuit Præti & Acrisij, & auus Persei, à quo postea Argiuorum reges, Abantia dicitur. Abas alius fuit quidam nobilis comes Æneæ de quo *Virg. lib. 10.* Vna toruus Abas, & c. *Es alibi*, Hæc cauo clypeum magni gestamen Abantis. Alius item fuit Centurus, Ixonis, & Nubis filius. Fuit etiam hoc nomine Sophista quidam, & qui historicos quosdam commentarios, & Rhetoricen scripsit, auctor *Suid.* Ab Abas fit Abatinus, *αβατινος*. Item Abantia dicitur patronymicum masculinum. *Ouid. 5. Metamor.* Torquet in huncastam calido de vulnere tactam Vltor Abantia dicitur. Hoc est, Perieus pronepos Abantis.

ABASIS, Plurali numero, loca sunt deserta & inaccessa in Occidentali plaga Ægypti, *αβασις*. Hoc enim nomine Ægypti vocant regiones inhabitatas, & maximis desertis circumdatas, ut scribit *Strabo lib. 17.* (Abasium, vrbs Phrygiæ apud *Linium lib. 38. ab. urb.*)

Abatos, pen. cor. Insula est Ægypti, in palude Memphisica posita ita dicta, quod ad illam propter lani & papyrorum copiam difficilimum sit aditus: ab a, priuatiua particula, & βατος, vado, vel ascendo, *αβατος*. *Huius meminisse Lucianus lib. 10.* Hinc Abatos, quam nostra colit veneranda vetustas, Terra potens. Hoc nomine etiam vocatus

est locus vitra Ægyptum & Æthiopas, iuxta paludem quam Stygem vocant. Latini huiusmodi loca, ad quæ difficiles dantur accessus, Inuia vocant, siue Inuia, siue Inaccessa: Sic etiam *On. de Pont.* Parthorum gentem inuiam vocat.

Gens fuit & terris & equis, & inuia sagittis, Et non accessis inuia fluminibus.